
BACHARELADO EM 

MÓDULO I

Disciplina E-mails

Fundamentos de Sistemas de 

Informação 
Cristiane Norbiato Targa 

cristiane.targa@ifmg.edu.br 

Matemática Discreta 
Carlos Alexandre Silva 

carlos.silva@ifmg.edu.br 

Programação I 

Bruno Nonato Gomes 

bruno.nonato@ifmg.edu.br 

MÓDULO II

Disciplina E-mails

Fundamentos de Administração 
Luciana Emirena 

luciana.@ifmg.edu.br 

Fundamentos de Matemática 
Bruno Alves Marques 

bruno.alves@ifmg.edu.br 

Metodologia de Pesquisa 
Solange Auxiliadora Souza Carli 

solange.carli@ifmg.edu.br 

Turma 2021 - 1º Período 



BACHARELADO EM 

MÓDULO I

Disciplina E-mails

Programação III 
Daniel Bruno Fernandes Conrado 

daniel.conrado@ifmg.edu.br 

Programação Web I 
Kênia Carolina Gonçalves 

kenia.carolina@ifmg.edu.br 

Redes de Computadores II 

Renato Miranda  

renato.miranda@ifmg.edu.br 

MÓDULO II

Disciplina E-mails

Arquitetura de Computadores 
Rogério Amaral Bonatti 

rogerio.bonatti@ifmg.edu.br 

Geometria Análitica e Algebra 

Linear 
Débora Silva Veloso 

debora.veloso@ifmg.edu.br 

Fundamentos de Economia 
Eliza Antonia de Queiroz 

eliza.queiroz@ifmg.edu.br 

Turma 2020 - 3º Período 
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MÓDULO II 

Disciplina E-mails 

Resistência de Materiais 
Diego Oliveira Miranda 

diego.miranda@ifmg.edu.br 

Sinais e Sistemas 
Fernando Thomé de Azevedo Silva 

fernando.azevedo@ifmg.edu.br 

Sistemas Digitais 

Danielle Silva Gontijo 

danielle.gontijo@ifmg.edu.br 

MÓDULO I 

Disciplina E-mails 

Cálculo Diferencial e Integral III 
Melissa Campos Alves 

melissa.alves@ifmg.edu.br 

Cálculo Numérico 
Rodrigo Hiroshi Murofushi 

rodrigo.hiroshi@ifmg.edu.br 

Mecânica Geral 

Rogério de Souza Santos 

rogerio.santos@ifmg.edu.br 

Turma 2019 - 5º Período 
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MÓDULO I 

Disciplina E-mails 

Inteligência Artificial 
Carlos Alexandre Silva 

carlos.silva@ifmg.edu.br 

Gestão de Projetos 

Estela Maria Perez Diaz 

estela.maria@ifmg.edu.br 

MÓDULO II 

Disciplina E-mails 

Contabilidade Básica 
Alexandre Couto Cardoso 

alexandre.cardoso@ifmg.edu.br 

Optativa II - Sistemas 

Distribuídos 

Renato Miranda  

renato.miranda@ifmg.edu.br 

Turma 2018 - 7º Período 


